



Kontrollutvalget

Dato: 15.10.2012

Deres ref:

Vår ref (saksnr.):  
201100903-14  
Revisjonsref:

Saksbeh:  
Hanne Sophie Hem  
Tlf.: 23 48 68 18

Arkivkode  
126.2.2

## **RAPPORT 18/2012 ETTERVERN – BARNEVERNILTAK FOR UNGDOM ETTER FYLTE 18 ÅR I BYDEL GAMLE OSLO OG BYDEL STOVNER**

### **Saken gjelder:**

Barnevernloven åpner for å gi etterverntiltak til ungdom mellom 18 og 23 år som har hatt tiltak etter denne loven før de ble myndige. Barn og unge som er i kontakt med barnevernet har ofte dårligere levekår og dårligere forutsetninger for å klare seg bra som voksne. Etterverntiltak skal hjelpe ungdommene, etter at de har fylt 18 år, på best mulig måte ved overgangen til voksenlivet. Spørsmålet som ofte har blitt reist er om ungdom i denne aldersgruppen faktisk får nødvendig hjelp og støtte av barneverntjenesten i form av etterverntiltak.

Kommunerevisjonen har undersøkt to barneverntjenesters arbeid på dette området, Bydel Gamle Oslo og Bydel Stovner. Formålet med undersøkelsen har vært å gi informasjon om status for ettervernet gjennom å se nærmere på disse bydelenes ivaretagelse av sitt ansvar vurdert opp mot krav og føringer for dette området. Kommunerevisjonen har sett på om planleggingen av ettervernet og iverksetting av etterverntiltak var tilfredsstillende. Det er også undersøkt samarbeid med andre instanser. Kommunerevisjonen har ikke hatt som siktemål å vurdere barneverntjenestenes skjønnsutøvelse i enkeltsaker. Undersøkelsesperioden omfatter i hovedsak årene 2010 og 2011, men også data fra første halvår 2012 er med.

Rapport 18/2012 *Ettervern - barneverntiltak for ungdom etter fylte 18 år i Bydel Gamle Oslo og Bydel Stovner* bygger blant annet på gjennomgang av skriftlig dokumentasjon som interne rutinebeskrivelser og klientmapper/journaler, samt intervjuer og møter med ledere og ansatte i barneverntjenestene. Kommunerevisjonen har også intervjuet ungdomskonsulenter i NAV i de to bydelene, noen ungdommer med etterverntiltak og fosterforeldre.

Denne forvaltningsrevisjonen er forankret i kontrollutvalgets vedtak av 30.08.2011 (sak 73). Den tilhører fokusområde *Myndighetsutøvelse og brukertilpassede tjenester*, jf. bystyrets vedtak om *Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon 2012-2016* av 13.06.2012 (sak 165).

Samlet sett mener Kommunerevisjonen at de to barneverntjenestene i stor grad hadde ivarett planlegging og iverksetting av etterverntiltak på tilfredsstillende vis.

Rapport 18/2012 viser blant annet at begge barneverntjenestene hadde skriftlige og oppdaterte rutiner for sitt arbeid med ettervern, og disse omfattet barneverntjenestenes samarbeid med andre instanser i forbindelse med ettervernet. Rutinene var imidlertid ikke på alle punkter fullt ut implementert i barneverntjenestene.

Basert på opplysninger fra barneverntjenestene hadde begge fulgt hovedregelen om at tiltak skal tilbys videreført etter at ungdommen fyller 18 år. Gjennom Kommunerevisjonens datainnsamling er det ikke gjort funn som tyder på noe annet.

Ingen av barneverntjenestene hadde prosedyre eller praksis for å kontakte ungdom som hadde hatt etterverntiltak en periode, men som deretter trakk sitt samtykke til videre tiltak mot barneverntjenestenes faglige vurdering.

Det forelå i hovedsak skriftlig samtykke til tiltak etter fylte 18 år fra ungdommene i de klientmappene som Kommunerevisjonen har gjennomgått. Begge barneverntjenestene hadde utarbeidet tiltaksplaner for samtlige ungdommer som Kommunerevisjonen gjennomgikk klientmappene til. Begge barneverntjenestene hadde imidlertid mangler ved dokumentasjon av evaluering av tiltaksplanene.

Begge barneverntjenestene kunne dokumentere samarbeid med andre instanser og at de hadde bistått ungdommen med å ta kontakt med andre deler av hjelpeapparatet.

I sin uttalelse til rapporten viser Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester blant annet til at den allerede har gjennomgått Kommunerevisjonens anbefalinger i et oppfølgingsmøte med bydelsbarnevernet, og at den planlegger å gjennomføre en besøksrunde til alle barneverntjenestene for å følge opp bydelens internkontroll, blant annet knyttet til rutiner for å sikre planlegging av ettervern og oppfølging av de som takker nei til dette.

Bydel Gamle Oslo peker i sin uttalelse på flere tiltak som vil vurderes eller som skal iverksettes. Etter Kommunerevisjonens vurdering er tiltakene som Bydel Gamle Oslo varsler i sin tilbakemelding relevante for å lukke avvik og bidra til forbedring av bydelens ivaretagelse av oppgaver knyttet til planlegging av ettervernet og iverksetting av etterverntiltak. I uttalelsen fra Bydel Stovner pekes også på flere tiltak, og Kommunerevisjonen vurderer det slik at tiltakene langt på vei også er relevante. Av uttalelsen framgår imidlertid ikke Bydel Stovners vurdering av samtlige av Kommunerevisjonens anbefalinger.

*Kommunerevisoren fremmer følgende forslag til vedtak:*

Kontrollutvalget har merket seg at rapport 18/2012 *Ettervern – Barneverntiltak for ungdom etter fylte 18 år i Bydel Gamle Oslo og Bydel Stovner* viser at de to barneverntjenestene i stor grad hadde ivaretatt planlegging og iverksetting av etterverntiltak på tilfredsstillende vis. Barneverntjenestene synes å ha fulgt hovedregelen om å tilby etterverntiltak. Rapporten viser samtidig at det var enkelte mangler ved dokumentasjonen for enkeltklienter, svakheter i saksbehandlingen og andre forbedringsmuligheter som implementering av egne rutiner.

Kontrollutvalget merker seg videre at Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester og bydelene Gamle Oslo og Stovner har varslet relevante tiltak knyttet til rapporten og Kommunerevisjonens anbefalinger. Kontrollutvalget understreker at Bydel Stovner bør vurdere å iverksette tiltak knyttet til samtlige av Kommunerevisjonens anbefalinger.

Utvalget mener at samtlige bydeler bør benytte rapporten i sitt eget videreutviklingsarbeid på området, og ber Kommunerevisjonen om å oversende rapporten til alle bydelene.

Kontrollutvalget tar for øvrig rapport 18/2012 *Ettervern – Barneverntiltak for ungdom etter fylte 18 år i Bydel Gamle Oslo og Bydel Stovner* til orientering.

Saken oversendes helse- og sosialkomiteen.

Med hilsen

Unn H. Aarvold  
kst. kommunerevisor

Lars Normann Mikkelsen  
avdelingsdirektør

Vedlegg:

Rapport 18/2012 *Ettervern – Barneverntiltak for ungdom etter fylte 18 år i Bydel Gamle Oslo og Bydel Stovner*

Utskrift av protokoll sendes:

Byråden for helse og sosiale tjenester

Bydel Gamle Oslo

Bydel Stovner

De øvrige 13 bydelene